
ŠvP 20.5.2025 
2.den 

Ráno nás probudilo sluníčko ještě před budíčkem. Oblékli jsme se a vyrazili na rozcvičku před 
chatu, která nás pěkně rozproudila. K snídani jsme měli rohlík s máslem a sýrem, který nám 
velice chutnal. Následoval výšlap na Kraví horu. Byla to dřina, nasadili jsme tempo a cesta nám 
pěkně utíkala. K tomu nám přálo počasí a nemuseli jsme ani vyndat pláštěnky z batohů. Zdolali 
jsme horu a čekala nás už jen cesta z kopce. K obědu byly bramborové špalíčky s uzeným 
masem a červeným zelím, které dětem náramně chutnaly. Při poledním klidu skoro všichni 
usnuli, až nás probudil „Poštovský panáček“. To bylo radosti z pohledů od maminek, tatínků, 
babiček, dědů a dalších členů rodiny. Ještě před odpolední svačinkou jsme si zazpívali písničku 
„Na Okoř je cesta“ a paní učitelka nám vyprávěla legendu o chatě. Dozvěděli jsme se, proč se 
jmenuje zrovna „Ťapka“. Po domácí buchtě s jablky jsme se pustili do psaní pohledů a dopisů, 
které jsme potom odnesli do schránky ke Spálenému Mlýnu, aby co nejdříve dorazily domů. 
Protože se nám ještě nechtělo dovnitř, udělali jsme běžeckou štafetu k lesu a zpět. Ještě před 
večeří jsme si zahráli paměťovou hru a odměnou nám byla místní hernička. K večeři jsme měli 
špagety, které vůbec nezbyly a dostaly jsme pochvalu od paní domácí. V pyžamkách jsme si 
poslechli pohádku o Karkulce, dostali jsme diplomy a šup do postýlek. Dobrou noc. 


